Aprovar la concessió dels ajuts d’urgència social, d’acord amb la valoració i 
proposta efectuada pel Departament de Benestar i Família que consta a l'expedient, a favor 

dels beneficiaris i per la quantia i concepte que s'hi detalla, per un Import total de 2.322,75€  
(DOS MIL TRES-CENTS VINT-I-DOS EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS) i amb càrrec a 
la partida pressupostària 15 10 231 480003 del 2025 Prestacions Econòmiques Inclusió 
Social. 

SEGON. Denegar la concessió dels ajuts d’urgència social, d’acord amb la valoració i 
proposta efectuada pel Departament de Benestar i Família que consta a l'expedient,

[...]

Les condicions especials d’execució del contracte, previstes en el plec de clàusules 
administratives particulars, compleixen els requisits legalment previstos, en particular el que 
estableix l’article 202 de la LCSP. 

El valor estimat del contracte és de vint-i-nou mil quatre-cents dos euros amb tres cèntims 
(29.402,03€), IVA no inclòs. A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del 
contracte amb indicació de totes els conceptes que l’integren, de conformitat amb l’article 
101 de la LCSP. 

El pressupost base de licitació és de trenta-cinc mil cinc-cents setanta-sis euros amb 
quaranta-cinc cèntims (35.576,45€), IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de vint-i-
nou mil quatre-cents dos euros amb tres cèntims (29.402,03€), i en l’import de sis mil cent 
setanta-quatre euros amb quaranta-dos cèntims (6.174,42€) corresponent al 21% d’IVA. 

L’import desglossat del pressupost base de licitació per cada lot és el següent:  

Núm. 
de lot 

Béns/prestacions/serveis

[...]

funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

PRIMER. Aprovar l’atorgament d’una subvenció per concessió directa, amb caràcter 
nominatiu, al Patronat d’Estudis Osonencs amb NIF G58225566 per un import de quinze mil 
euros (15.000 €), destinada a finançar les publicacions i activitats culturals del Patronat 
d’Estudis Osonencs de l’any 2025. 

SEGON. Aprovar la minuta de conveni regulador de la subvenció que consta a l’expedient. 

TERCER. Autoritzar i disposar una despesa de quinze mil euros (15.000 €) amb càrrec a 
l’aplicació 2304 334 489000 del pressupost de l’exercici 2025, per fer front a la subvenció 
que s’atorga. 

QUART. Facultar a la senyora Bet Piella Pons regidora delegada de l’Àrea de Cultura i llengua 
de l’Ajuntament de Vic per a la signatura del conveni.

[...]

funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

PRIMER. Aprovar l’atorgament d’una subvenció per concessió directa, amb caràcter  
nominatiu, a l’Associació de veïns del barri de l’Horta Vermella, amb NIF G60544376, per un 
import de CINC MIL DOS-CENTS EUROS (5.200.-€), destinada a finançar el lloguer i manteniment 
del local social d’aquelles associacions de veïns i veïnes de la ciutat que no disposen de 
centre cívic o equipament municipal al seu barri. 

SEGON. Aprovar la minuta de conveni regulador de la subvenció, document el qual està a 
l’expedient. 

TERCER. Autoritzar i disposar una despesa de CINC MIL DOS-CENTS EUROS (5.200.-€), amb 
càrrec a l’aplicació 16 11 920 480002 del pressupost de l’exercici 2025, per fer front a la 
subvenció que s’atorga. 

QUART. Facultar a la regidora Elisabet Franquesa Roca, delegada de barri de l’Ajuntament de 
Vic per a la signatura del conveni.

[...]

Acceptar els ajuts econòmics de la Diputació de Barcelona, així com les condicions per 
a la seva concessió i execució en el marc del règim regulador del Catàleg 2025 del Pla de 
cooperació Xarxa de Governs Locals 2024-2027 i la resolució o acord de concessió, per un 
import total de cinc-cents mil vuit-cents quaranta sis amb vuit cèntims d’euro (500.846,08 
€), segons la relació detallada a continuació: 

Departament 
Ajuntament 

Codi Recurs Actuació  
Import 

concedit 

ARXIU 25/Y/383990 

Arxiu de la CST XAM: 
Activitats, tractament 
arxivístic, conservació 

preventiva i restauració 

Tractament de conservació de